
 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 55 DD. 26.08.2014 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE FINALIZZATA 

ALL’ADEGUAMENTO NORMATIVO DI UNA PORZIONE 
DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI 

PELUGO – PARCO MASERE – VIA MASERE. LIQUIDAZIONE 
SECONDO STATO AVANZAMENTO LAVORI. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Vista la delibera di giunta n. 59 di data 10.09.2013 con la quale si 

approvava a tutti gli effetti il progetto esecutivo di riqualificazione funzionale 
finalizzata all’adeguamento normativo di una porzione dell’impianto di 

illuminazione pubblica del comune di Pelugo – Parco Masere – Via Masere, e si 
affidavano i lavori con il sistema dell’economia con cottimo fiduciario previo 

esperimento di una gara ufficiosa tra sette imprese, ai sensi dell’art. 52, 
comma 9, della L.P. 26/93. 

 
Dato atto chela gara si è tenuta in data 10.10.2013 e che i lavori sono 

stati aggiudicati all’impresa Marzadri Francesco Impianti Elettrici S.r.l. che ha 
presentato un ribasso d'asta del 30,456% e quindi un'offerta pari ad € 

76.407,99.-, cui sono da aggiungere € 3.130,00.- per la sicurezza, per un 
importo contrattuale di € 79.537,99. 

 
Dato atto che con determina del Segretario Comunale n. 90 di data 

11.11.2013 si autorizzava l’Impresa Marzadri Francesco Impianti Elettrici S.r.l. 

a subappaltare alla ditta Ongari Remo e F.lli S.n.c., con sede a Pelugo (TN), via 
Storta n. 8 (p.iva. 00333110229) opere edili per un importo di Euro 

23.800,00.= comprensivi degli oneri della sicurezza, oltre all’IVA di legge.  
 

Dato atto che con determina n. 29 di data 09.05.2014 si approvava il 1° 
Stato d’Avanzamento dei lavori di riqualificazione funzionale finalizzata 

all’adeguamento normativo di una porzione dell’impianto di illuminazione 
pubblica del comune di Pelugo – Parco Masere – Via Masere, redatto dal 

Direttore dei Lavori p.i. Nicola Maffei, pervenuto in data 15.04.2014 prot. n. 
1000, avente un importo netto di di Euro 24.200,00.= + IVA 10%, per un 

totale di Euro 26.620,00.=; 
 



Visto il 2° stato di avanzamento lavori, consegnato in data 04.08.2014 

prot.n. 2006 dal direttore dei lavori incaricato, per lavori eseguiti a tutto il 

30.06.2014, concludente nell’importo netto di € 59.475,35 compresi gli oneri 
per la sicurezza.  

Visto il relativo certificato di pagamento, al netto delle detrazioni e dello 
stato avanzamento precedente per un importo di Euro 34.900,00.= + IVA 

10%, per un totale di Euro 38.390,00.=. 
 

 Vista la fattura dell’impresa Marzadri Francesco S.r.l., relativa alla 
liquidazione del 2° certificato di pagamento, per un importo di Euro 

38.390,00.= IVA compresa. 
 

 Considerato che i lavori dello Stato Avanzamento sono stati eseguiti e 
ritenuto quindi di procedere alla liquidazione del dovuto. 

 
Vista la L.P. 26/93 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione 

approvato con D.P.G.P. 12-10 Leg dd. 30.09.1994. 

 
Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il 

relativo regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 
 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività 
contrattuale. 

 
Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli 

indirizzi per la gestione, ed accertata la propria competenza.  
 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità. 
 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

 

DETERMINA 
 

 
1. di approvare il 2° Stato d’Avanzamento dei lavori di riqualificazione 

funzionale finalizzata all’adeguamento normativo di una porzione 
dell’impianto di illuminazione pubblica del comune di Pelugo – Parco Masere 

– Via Masere, redatto dal Direttore dei Lavori p.i. Nicola Maffei, pervenuto in 
data 04.08.2014 prot. n. 2006, avente un importo netto di Euro € 

59.475,35.=; 
 

2. di liquidare, per quanto esposto in premessa, all’Impresa Marzadri Francesco 
Impianti Elettrici S.r.l., la fattura relativa alla liquidazione del 2° certificato di 

pagamento, per un importo complessivo di Euro 38.390,00= iva compresa; 
 

3. di liquidare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di 

Euro 38.390,00 sul cap. 4039 intervento 2.09.01.01 del Bilancio che 
presenta la necessaria disponibilità; 



 

4. di inviare il presente atto al Servizio Ragioneria per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento; 
 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 

giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 
 

 
RS/rs 

 

 
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 
Pelugo, lì 26.08.2014  
          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                          - rag. Katia Pouli - 

 
 
 
 
 


